



HR. GRANDI
ambasador Włoch w Londynie, zaprotestował przeciwko wizycie negusa u króla Edwarda.

ROK XIV.

ŚRODA, DNIA 10 CZERWCA 1936 R.

CENA 10 GROSZY

Nr. 161

ZAJSCIA POD BIELSKIM

Starcie ze strajkującymi robotnikami.—Kilkunastu policjantów i 2-ch demonstrantów rannych. — Policja dokonała aresztowań

Bielsko, 10 czerwca.

W dniu wczorajszym doszło w Skoczowie pod Bielskiem do zajść.

Przy regulacji rzek w powiecie cieszyńskim były zatrudnione większe grupy robotników.

Ostatnio poziom wody wzrósł, wobec czego kierownictwo robót wstrzymało prace na kilka dni.

Robotnicy, zatrudnieni pod Skoczowem, zażądali zapłaty za czas przymusowego postoju, na co kierownictwo robót nie chciało się zgodzić.

Wobec tego robotnicy zmusili majstrów również do porzucenia pracy i rozpoczęli strajk.

Dyrekcja robót przydzieliła wówczas tych robotników do robót na innych odcinkach.

Część strajkujących przyjęła to zarządzenie z zadowoleniem, reszta natomiast poczęła demonstrować.

Kilkuset niezadowolonych robotników ruszyło zwarta masą w kierunku Skoczowa. Przed miasteczkiem zatrzymała ich policja i wezwała do rozejścia się.

Demonstranci poczęli jednak wznosić rozmaite okrzyki, poczem obrzucili policję kamieniami.

W wyniku zajść rannych zostało kilkunastu policjantów wraz z komendantem posterunku Sturem.

Tłum otoczył następnie trzech policjantów i zaatakował ich.

Napadnięci musieli w obronie własnej zrobić użytek z broni, wskutek czego dwie osoby zostały lekko ranne.

W rezultacie demonstrantów rozprószone.

Policja dokonała aresztowań.

Gdynia, 10 czerwca.

W dniu wczorajszym doszło do starcia robotników budowlanych z policją.

Strajkujący robotnicy przybrali wobec przedstawicieli władz agresywną postawę.

Gdy tłum zaatakował policję, musiała ona w obronie własnej zrobić użytek z broni.

W rezultacie kilku demonstrantów zostało rannych.

Policja rozproszyła tłum i aresztowała kilkunastu najbardziej czynnych agitatorów.

Likwidacja strajków we Francji

Zmiany personalne w policji francuskiej. — Robotnicy portowi przerwali okupację statków

Paryż, 10 czerwca.

(PAT) Ruch strajkowy poza okręgiem paryskim istnieje w 14-tu departamentach. W Paryżu likwidacja strajku posunęła się najdalej. Konflikt w wielkich magazynach nie został jeszcze zakończony, ponieważ nie udało się osiągnąć porozumienia w sprawie płac minimalnych.

W departamentach północnych w ciągu dnia wczorajszego przystąpiło do pracy 10.000 strajkujących. Rokowania pomiędzy górnikami a właścicielami kopalni są na dobrej drodze. W przemyśle tkackim w Saint Quentin doszło do porozumienia wczoraj wieczorem.

W Rouen wybuchł strajk w przemyśle budowlanym. W Boulogne sur Mer ruch strajkowy wzmożił się.

Statki pomiędzy Folkestone a Boulogne kursują normalnie.

Robotnicy, strajkujący w dokach w Rouen zajęli wczoraj wieczorem 3 parowce: francuski, holenderski i szwedzki.

Konsul holenderski i szwedzki złożył protest wobec prefekta przeciwko okupowaniu statków, uważanych za terytorium obce. Strajkujący robotnicy zastosowali się do wezwania władz, ustępując z pokładów zajętych statków.

Robotnicy, strajkujący w dokach w Rouen zajęli wczoraj wieczorem 3 parowce: francuski, holenderski i szwedzki. Konsul holenderski i szwedzki złożył protest wobec prefekta przeciwko okupowaniu statków, uważanych za terytorium obce. Strajkujący robotnicy zastosowali się do wezwania władz, ustępując z pokładów zajętych statków.

Paryż, 10 czerwca.

(PAT) Nowy rząd rozpoczął już zmiany personalne w dziedzinie administracyjno - policyjnej, usuwając dotychczasowego dyrektora policji miejskiej Guicharda, na którego miejsce mianowany został jego dotychczasowy zastępca Marchand.

Decyzja ta została powitana z dużym zadowoleniem przez prasę lewicową, która zarzuca Guichardowi, że był „czło wiekiem Chiable'a i prawicy”.

Lewica zarzuca mu ponadto, iż w czasie wypadków 6 lutego, aby nie brać na siebie odpowiedzialności, Guichard udał się do szpitala, celem poddania się zabiegom chirurgicznym.

Wielka rew'a wojsk włoskich w Libji

Depesza marszałka Balbo do Mussoliniego

Rzym, 10 czerwca.

(PAT) Dowódca wojsk włoskich w Afryce Północnej marszałek Balbo nadesłał do Mussoliniego telegram, donoszący o wielkiej rewji wojskowej w Bengasi (Libja), w której wzięły udział 3 wielkie jednostki wojsk metropolitalnych i tubylczych oraz oddziały marynarki i lotnictwa.

Marszałek Balbo donosi, że siły zbrojne w pełnym ufnosci oczekiwaniu na najwyższą próbę są gotowe tak jak w pierwszym dniu mobilizacji wykonać każdy rozkaz dla wielkości ojczyzny faszystowskiej.

Na telegram ten odpowiedział Mussolini stwierdzając, że „wojska, przebywające w Afryce Północnej służyły i służą najwyższemu poczuciu obowiązku wykazując prawdziwy hart ducha, dlatego też zasługują one na wdzięczność ojczyzny”.

Arabowie organizują partję faszystowską

Władze palestyńskie osadziły kilkunastu agitatorów w obozie koncentracyjnym

Jerozolima, 10 czerwca.

(PAT) Władze palestyńskie założyły obóz koncentracyjny w Audza-el-Afir, na pograniczu pustyni synajskiej, w którym osadzono kilkunastu arabskich agitatorów strajkowych. Obóz ten pomieścić może 100 osób.

We wszystkich krajach arabskich a również w Afganistanie i Indiach powstały komitety, zbierające składki na rzecz ofiar powstania w Palestynie.

Według pobieżnych obliczeń do dn. 1 czerwca wpłynęło zgórą 120.000 funtów.

Jerozolima, 10 czerwca.

(PAT) Grupa młodzieży arabskiej zorganizowała się w partję na wzór faszystowskiej, zamierzając nawiązać ścisły kontakt z faszystami włoskimi.

Partja ta nie została dotychczas oficjalnie zgłoszona u władz miejscowych.

Aresztowania szpiegów w Szwajcarii

Znaleziono przy nich raporty o stanie uzbrojenia armji francuskiej

Lozanna, 10 czerwca.

Władze szwajcarskie w Zurychu wykryły niemiecką organizację szpiegowską, działającą na terenie Szwajcarii.

Przy 2 aresztowanych szpiegach znaleziono raporty o stanie armji francuskiej oraz fotografie licznych obiektów wojskowych i fortyfikacji we Francji.

Sledztwo wykazało, iż niemiecka organizacja szpiegowska pozostawała w bliskim kontakcie ze związkiem niemieckiej młodzieży hitlerowskiej w Szwajcarii.

Straszna katastrofa lotnicza w Szwecji

Jedna osoba zabita kilkanaście rannych

Sztokholm, 10 czerwca.

Wczoraj spadł samolot szwedzki „Lapland” na ziemię krótko po odlocie z Malmö.

Z jedenastu podróżnych i czterech ludzi obsługi poniósł śmierć jedynie jeden kupiec amerykański, który zmarł z ran w drodze do szpitala. Rany in-

nych nie są niebezpieczne dla życia. Świadkowie naoczni opowiadają, że wkrótce po starcie zauważyli, iż stanęły wszystkie cztery motory.

Pilot próbował wylądować na łące, lecz nie mógł tak daleko doprowadzić maszyny i runął na mały budynek, którego dach uległ zniszczeniu.

„W ucieczce

przed miłością“

interesująca powieść współczesna z zdeklasowanym inteligentem, z trudem zdobywającym środki egzystencji — w głównej roli w najnowszym 157-ym numerze

„Co Tydzień Powieść“

Ponadto w numerze: obszerny dział mody, poradnik kosmetyczny, rozrywki z nagrodami, kacik pani domu

Do nabycia wszędzie. Cena 36 gr.

W jutrzejszym

(czwartkowym)

„Expressie“

ukáže się nowa serja przygód

Pata i Patachona

